
50 ANNUAIRE DU CANADA 1973 

1.7 Températures et précipitations à certaines stations représentatives de divers districts (suite) 

District et station 

P R O V I N C E S 
M A R I T I M E S (fin) 
Nouveau-Brunswick 

Chatham A 
Grand Falls 
Moncton A 
Saint-Jean A 

Q U É B E C 
Nord 

Fort Chimo A 
Inoucdjouac (Port 

Harrison) 
Nitchequon 
Shefferville A 

Sud 
Bagotville A 
Montréal (McGill) 
Pointe-au-Père 
Québec A 
Sept-îles A 
Sherbrooke 

O N T A R I O 
Nord 

Kapuskasing A 
Sioux Lookout A 
Thunder Bay A 
Trout Lake 

Sud 
London A 
Ottawa A 
Parry Sound 
Toronto 
Windsor A 

PROVINCES DES 
PRAIRIES 
Manitoba 

Churchill A 
Le Pas A 
Winnipeg A 

Saskatchewan 
Regina A 
Saskatoon A 
Swift Current A 

Alberta 
Beaverlodge M.A.C 
Calgary A 
Edmonton A ind. 
Medicine Ha t A 

COLOMBIE-
B R I T A N N I Q U E 
Côte du Pacifique et 

vallées côtières 
Estevan Point 
Langara 
Prince Rupert 
Vancouver 
Victoria (Gonzale) 

Sud intérieur 
Glacier 
Kamioops A 
Penticton A 
Princeton A 

Centre intérieur 
Barkerville 
McBride 
Prince George A 
Smithers A 

Nord intérieur 
Atlin 
Dease Lake 
Fort Nelson A 
Fort St. John A 
Smith River A 

Y U K O N 
Dawson 
Snag A 
Watson Lake A 
Whitehorse A 

Tempcn 
Moy­
enne, 
janvier 

15.2 
10.6 
17.7 
19.3 

- 1 0 . 1 

- 1 2 . 4 
- 9 . 3 
- 8 . 9 

3.8 
16.0 
12.3 
11.1 
7 .0 

14.7 

- 0 . 8 
- 1 .6 

5.4 
- 1 1 . 4 

21.2 
12.3 
14.9 
24.1 
24.3 

- 1 7 . 7 
- 8 . 3 
- 0 . 9 

0 .9 
- 1 . 7 

6.9 

. 5.2 
12.3 
5.5 

10.2 

40.1 
36.5 
35,3 
36,3 
39.3 

11.6 
21.2 
26.7 
17.4 

14.3 
15.6 
10 7 
12.9 

2 .2 
- 2 . 8 
- 9 . 8 

1.0 
- 1 2 . 1 

- 1 9 . 5 
- 1 8 . 7 
- 1 3 . 6 

- 2 . 0 

itures (Fahrenheit) 
Moy­
enne, 
juillet 

66 ,6 
65 ,0 
65,5 
62,8 

52,5 

48,1 
56,5 
54,6 

64.1 
70,9 
59.7 
66.6 
59.2 
68.1 

62.4 
65.1 
63.5 
60.7 

68.9 
69.2 
66.8 
71.3 
72.1 

53.6 
64.3 
67.5 

66.0 
65.8 
65.7 

60.0 
61 .7 
63.5 
68.4 

56.9 
54.3 
56.4 
63.4 
60.2 

57.9 
69.6 
68.2 
63.6 

54,1 
60.6 
58.9 
58.2 

54.6 
54.7 
62.1 
60.6 
57.4 

59.9 
57.0 
58.9 
57.3 

Maxi­
mum 

100 
98 
99 
94 

90 

86 
90 
89 

96 
97 
90 
96 
90 
98 

97 
96 
96 
96 

98 
100 
100 
105 
101 

91 
98 

105 

110 
104 
102 

98 
97 
94 

108 

84 
78 
90 
92 
95 

98 
103 
105 
107 

96 
100 
94 
93 

87 
93 
98 
92 
92 

95 
89 
93 
94 

Mini­
mum 

- 3 1 
- 4 6 
- 2 6 
- 2 8 

- 5 2 

- 5 1 
- 5 7 
- 5 9 

- 4 6 
- 2 9 
- 3 3 
- 3 3 
- 4 6 
- 4 2 

- 4 8 
- 5 1 
- 4 2 
- 5 4 

- 2 5 
- 3 3 
- 4 2 
- 2 7 
- 1 5 

- 4 9 
- 5 7 
- 4 9 

- 5 8 
- 5 4 
- 4 5 

- 5 4 
- 4 8 
- 5 5 
- 5 1 

7 
6 

- 6 
0 
4 

- 3 2 
- 3 5 
- 1 7 
- 4 5 

- 5 2 
- 5 0 
- 5 8 
- 4 7 

- 5 8 
- 6 0 
- 6 1 
- 5 3 
- 7 4 

- 7 3 
- 8 1 
- 7 4 
- 6 2 

Gelée 
(32° F o u moins) 
Date moyenne 
Dernière 
au prin­
temps 

22 mai 
24 mai 
23 mai 
18 mai 

27 juin 

ler juillet 
13 juin 
18 juin 

26 mai 
22 avril 
19 mai 
18 mai 
30 mai 
12 mai 

13 juin 
29 mai 
31 mai 
11 juin 

9 mai 
11 mai 
14 mai 
20 avril 
29 avril 

22 juin 
28 mai 
25 mai 

27 mai 
27 mai 
28 mai 

22 mai 
28 mai 
14 mai 
17 mai 

5 avril 
3 avril 

19 avril 
31 mars 
28 fév. 

12 juin 
5 mai 

10 mai 
3 juin 

29 juin 
9 juin 

10 juin 
10 juin 

5 juin 
29 juin 
24 mai 
20 mai 
21 juin 

26 mai 
18 juin 
30 mai 

5 juin 

Première 

a 1 au­
tomne 

21 sept. 
21 sept. 
23 sept. 

2 oct. 

30 août 

4 sept. 
13 sept. 
31 aoiit 

18 sept. 
23 oct. 
28 sept. 
28 sept. 
17 sept. 
27 sept. 

5 sept. 
20 sept. 
10 sept. 
16 sept. 

6 oct. 
KT oct. 

2 oct. 
30 oct. 
20 oct. 

12 sept. 
20 sept. 
21 sept. 

27 sept. 
15 sept. 
19 sept. 

7 sept. 
12 sept. 
19 sept. 
20 sept. 

18 nov. 
26 nov. 

5 nov. 
30 oct. 

9 déc. 

6 sept. 
28 sept. 
l'T oct. 
12 sept. 

18 août 
l»̂ "" sept. 
28 août 
1er sept. 

28 août 
13 août 
5 sept. 
9 sept. 

11 août 

27 août 
9 août 
3 sept. 

f-'"" sept. 

Précipitations 
Totales 
(toutes 
formes) 
pouces 

41.38 
40 22 
43.27 
50.66 

19.05 

14.00 
30.09 
28.44 

36.87 
39.33 
33.41 
42.85 
42 .92 
38.29 

34.31 
29.19 
29.07 
23.51 

36.40 
33.50 
40.16 
31.10 
32.91 

15.61 
17.70 
21.06 

15.66 
13.88 
15.34 

17.90 
17.21 
17.58 
13.69 

119.21 
65.97 
95.06 
42.05 
25.87 

58.77 
10.26 
11.66 
14 13 

45.23 
20.65 
24.43 
20.17 

11.15 
15.53 
17.57 
17.71 
18.32 

12.81 
14.16 
17.01 
10.24 

Neige 
pouces 

121.8 
104.4 
123.5 
80 .6 

93 .2 

48 .4 
112.1 
132.1 

134.5 
95 .7 

112.5 
128.6 
166.6 
96 .3 

126.7 
93 .2 
87 .4 
83 .6 

79.2 
84.9 

116.8 
55 .5 
40 .8 

72 .4 
61.9 
51.7 

45 .2 
44 .3 
48.7 

72.3 
60 .6 
52.0 
47 .9 

13.5 
24.1 
44 5 
20 .6 
12.9 

3SI .7 
30.3 
27.2 
61.S 

228 9 
77.7 
91 .9 
77.7 

47 .8 
73.5 
75 .4 
81.2 
83.3 

53.7 
55.3 
89.5 
50.3 

Moy­
enne de 
jours 
(toutes 
formes) 

152 
105 
156 
149 

155 

133 
192 
188 

177 
164 
135 
164 
146 
170 

186 
165 
141 
158 

165 
152 
158 
134 
137 

141 
128 
121 

114 
103 
112 

129 
113 
121 
89 

203 
248 
227 
161 
142 

192 
90 

100 
115 

185 
128 
162 
158 

86 
143 
130 
128 
143 

120 
118 
153 
118 


