1.7 Températures et précipitations à certaines stations représentatives de divers districts (suite)

District et station	Températures (Fahrenheit)						Précipitations		
	Moy- enne. janvier	Moy- enne, juillet	Maxi- mum	Mini- mum	Gelée (32° F ou Date moy Dernière au prin- temps		Totales (toutes formes) pouces	Neige pouces	Moy- enne de jours (toutes formes)
PROVINCES MARITIMES (fin) Nouveau-Brunswick Chatham A Grand Falls Moncton A Saint-Jean A	15.2 10.6 17.7 19.3	66.6 65.0 65.5 62.8	100 98 99 94	-31 -46 -26 -28	22 mai 24 mai 23 mai 18 mai	21 sept. 21 sept. 23 sept. 2 oct.	41,38 40,22 43,27 50,66	121.8 104.4 123.5 80.6	152 105 156 149
QUÉBEC									
Nord Fort Chimo A	-10.1	52.5	90	-52	27 juin	30 août	19.05	93.2	155
Inouedjouae (Port Harrison) Nitchequon Shefferville A	$-12.4 \\ -9.3 \\ -8.9$	48.1 56.5 54.6	86 90 89	-51 -57 -59	1 ^{er} juillet 13 juin 18 juin	4 sept. 13 sept. 31 août	14.00 30.09 28.44	48.4 112.1 132.1	133 192 188
Sud Bagotville A Montréal (McGill) Pointe-au-Père Québec A Sept-Îles A Sherbrooke	3.8 16.0 12.3 11.1 7.0 14.7	64.1 70.9 59.7 66.6 59.2 68.1	96 97 90 96 90 98	-46 -29 -33 -33 -46 -42	26 mai 22 avril 19 mai 18 mai 30 mai 12 mai	18 sept. 23 oct. 28 sept. 28 sept. 17 sept. 27 sept.	36.87 39.33 33.41 42.85 42.92 38.29	134.5 95.7 112.5 128.6 166.6 96.3	177 164 135 164 146 170
ONTARIO									
Nord Kapuskasing A Sioux Lookout A Thunder Bay A Trout Lake	-0.8 -1.6 5.4 -11.4	62.4 65.1 63.5 60.7	97 96 96 96	-48 -51 -42 -54	13 juin 29 mai 31 mai 11 juin	5 sept. 20 sept. 10 sept. 16 sept.	34.31 29.19 29.07 23.51	126.7 93.2 87.4 83.6	186 165 141 158
Sud London A Ottawa A Parry Sound Toronto Windsor A	21.2 12.3 14.9 24.1 24.3	68.9 69.2 66.8 71.3 72.1	98 100 100 105 101	-25 -33 -42 -27 -15	9 mai 11 mai 14 mai 20 avril 29 avril	6 oct. 1er oct. 2 oct. 30 oct. 20 oct.	36.40 33.50 40.16 31.10 32.91	79.2 84.9 116.8 55.5 40.8	165 152 158 134 137
PROVINCES DES PRAIRIES									
Manitoba Churchill A Le Pas A Winnipeg A	$-17.7 \\ -8.3 \\ -0.9$	53,6 64.3 67.5	91 98 105	-49 -57 -49	22 juin 28 mai 25 mai	12 sept. 20 sept. 21 sept.	15.61 17.70 21.06	72.4 61.9 51.7	141 128 121
Saskatchewan Regina A Saskatoon A Swift Current A	0.9 -1.7 6.9	66.0 65.8 65.7	110 104 102	-58 -54 -45	27 mai 27 mai 28 mai	27 sept. 15 sept. 19 sept.	15 66 13.88 15.34	45.2 44.3 48.7	114 103 112
Alberta Beaverlodge M.A.C Calgary A Edmonton A ind. Medicine Hat A	12.3	60.0 61.7 63.5 68.4	98 97 94 108	-54 -48 -55 -51	22 mai 28 mai 14 mai 17 mai	7 sept. 12 sept. 19 sept. 20 sept.	17.90 17.21 17.58 13.69	72.3 60.6 52.0 47.9	129 113 121 89
COLOMBIE- BRITANNIQUE Côte du Pacifique et vallées côtières									
Estevan Point Langara Prince Rupert Vancouver Victoria (Gonzale)	40.1 36.5 35.3 36.3 39.3	56.9 54.3 56.4 63.4 60.2	84 78 90 92 95	7 6 -6 0 4	5 avril 3 avril 19 avril 31 mars 28 fév.	18 nov. 26 nov. 5 nov. 30 oct. 9 déc.	65,97 95,06 42.05 25.87	13.5 24.1 44.5 20.6 12.9	203 248 227 161 142
Sud intérieur Glacier Kamloops A Penticton A Princeton A	11,6 21,2 26,7 17,4	57.9 69.6 68.2 63.6	98 103 105 107	-32 -35 -17 -45	12 juin 5 mai 10 mai 3 juin	6 sept. 28 sept. 10 oct. 12 sept.	58.77 10.26 11.66 14 13	381.7 30.3 27.2 61.8	90 100 115
Centre intérieur Barkerville McBride Prince George A Smithers A	14.3 15.6 10.7 12.9	54.1 60.6 58.9 58.2	96 100 94 93	- 52 - 50 - 58 - 47	29 juin 9 juin 10 juin 10 juin	18 août 1er sept. 28 août 1er sept.	45, 23 20, 65 24, 43 20, 17	228 9 77.7 91.9 77.7	185 128 162 158
Nord intérieur Atlin Dease Lake Fort Nelson A Fort St. John A Smith River A	2.2 -2.8 -9.8 1.0 -12.1	54.6 54.7 62.1 60.6 57.4	87 93 98 92 92	-58 -60 -61 -53 -74	5 juin 29 juin 24 mai 20 mai 21 juin	28 août 13 août 5 sept. 9 sept. 11 août	11.15 15.53 17.57 17.71 18.32	47.8 73.5 75.4 81.2 83.3	86 143 130 128 148
YUKON Dawson Snag A Watson Lake A Whitehorse A	~19.5 -18.7 -13.6 -2.0	59.9 57.0 58.9 57.3	95 89 93 94	-73 -81 -74 -62	26 mai 18 juin 30 mai 5 juin	27 août 9 août 3 sept 1er sept	12,81 14,16 17,01 10,24	53.7 55.3 89.5 50.3	120 118 153 118